
M678913 Množiny středů kružnic dané vlastnosti I..notebook

1

May 22, 2014

Matematika  9.ročník

Množiny středů kružnic dané vlastnosti I.

O

k

3cm S

Urči množinu středů kružnic o poloměru 3cm, které 
procházejí bodem O

řešení



M678913 Množiny středů kružnic dané vlastnosti I..notebook

2

May 22, 2014

O

3cm S1

S2

S3

k1

k2

k3

k

Hledanou množinou je 
kružnice k (O;3cm)

Urči množinu středů kružnic, které 
procházejí danými dvěma body A,B

A B

S
k

řešení



M678913 Množiny středů kružnic dané vlastnosti I..notebook

3

May 22, 2014

A B

S1

S2

S3

k1

k2

k3

o

Hledanou množinou je 
osa úsečky dané body 
A;B

0°

148

Urči množinu středů kružnic, které se dotýkají dané 
přímky p v bodě T

p

T

S
k

řešení



M678913 Množiny středů kružnic dané vlastnosti I..notebook

4

May 22, 2014

T
p

S1

S2

S3

S4

k1

k2

k3

k4

k

Hledanou množinou je přímka k, která 
je kolmá na přímku p a prochází bodem 
T (kolmice na p v bodě T).
Bod T do této množiny nepatří.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

